
Przemyt spirytusu

kolejny  podrozdział  pracy
licencjackiej z zeszłego miesiąca
Przemyt  spirytusu  to  nielegalna  działalność  polegająca  na
przemycaniu  alkoholu  wysokoprocentowego,  najczęściej
spirytusu, przez granice państwowe w celu uniknięcia opłat
celnych, akcyzowych oraz innych regulacji prawnych. Przemyt
ten może obejmować zarówno alkohol przeznaczony do konsumpcji,
jak i alkohol wykorzystywany w przemyśle, w tym do produkcji
napojów  alkoholowych,  leków  czy  kosmetyków.  Celem  tego
procederu  jest  przede  wszystkim  osiągnięcie  zysku  poprzez
obniżenie  kosztów  produkcji  lub  sprzedaży,  dzięki  unikaniu
obowiązujących opłat i podatków.

Przemyt  spirytusu  stanowi  poważne  zagrożenie  dla  zdrowia
publicznego, ponieważ często produkty te nie są kontrolowane
pod względem jakości. Alkohol przemycany na czarnym rynku może
zawierać  substancje  chemiczne,  które  są  niebezpieczne  dla
zdrowia. Ponadto, brak odpowiednich certyfikatów i kontroli
może prowadzić do sprzedaży alkoholu niskiej jakości, który
jest trujący i może wywołać zatrucia lub inne poważne skutki
zdrowotne.

Przemyt  spirytusu  ma  również  poważne  konsekwencje  prawne.
Osoby  zaangażowane  w  nielegalny  handel  alkoholem  mogą  być
pociągnięte do odpowiedzialności karnej, a kary za przemyt
spirytusu obejmują zarówno grzywny, jak i kary pozbawienia
wolności. Służby celne i organy ścigania prowadzą intensywne
działania mające na celu zwalczanie przemytu, w tym kontrole
na granicach, akcje przeciwko nielegalnym magazynom i sieciom
dystrybucji spirytusu.

Z  punktu  widzenia  gospodarki,  przemyt  spirytusu  powoduje
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straty finansowe dla państwa, ponieważ państwowe dochody z
podatków i akcyzy na alkohol są znacznie niższe. Dodatkowo,
nielegalny  obrót  alkoholem  destabilizuje  rynek,  szkodząc
legalnym producentom i dystrybutorom, którzy muszą konkurować
z tańszymi, nielegalnymi produktami.

W walce z przemytem spirytusu, oprócz działań służb ścigania,
istotną rolę odgrywają również kampanie edukacyjne mające na
celu  uświadomienie  społeczeństwu  ryzyka  związanego  z
konsumpcją  nielegalnych  alkoholi  oraz  promowanie
odpowiedzialnego  podejścia  do  spożywania  alkoholu.

Wyroby spirytusowe są dominującym towarem w przemycie od roku
1990. W procederze przemytu wyrobów alkoholowych biorą udział
bardzo dobrze zorganizowane grupy przestępcze, które bardzo
często  mają  charakter  międzynarodowy.  Grupy  te  kształtują
swoje  struktury  i  kształt  zazwyczaj  przez  kilka  lat.  W
organizacji  takiej  może  występować  kilku  liderów,
spełniających  określone  zadania  oraz  posiadających
podporządkowanych  sobie  współpracowników.  Podział  zadań
obejmuje zagadnienia związane z wyszukiwaniem destylarni na
terenie  Europy  czyli  potencjalnych  źródeł  zaopatrzenia,
organizacją  zakupów  i  płatności,  organizacją  tras
przemytniczych,  organizacją  firm  przewozowych  i  kierowców
gotowych dokonać przemytu, tzw. logistyką transportów, a w tym
zdobyciem fałszywych dokumentów, organizacją fałszywych firm –
a więc odbiorców towaru, organizacją nielegalnych przechowalni
i zbieraniem zamówień na dostawy oraz dystrybucją alkoholu w
Polsce.  Metody  tych  działań  przestępnych  są  nieustannie
modyfikowane  i  udoskonalane.  Przestępcy  w  tych  grupach
posługują się wysokiej jakości sprzętem łączności, transportu,
korzystają z usług wykształconych doradców. Alkohol przemycany
jest za pomocą taboru drogowego, jak i kolejowego. Natomiast
główni odbiorcy tego towaru znajdują się na terytorium Polski,
Czech, Danii, Niemiec i Szwecji.20

12 maja 1999 roku policjanci wrocławskiego Wydziału do walki z
Przestępczością Zorganizowaną zatrzymali jedną z takich grup



przemytników spirytusu. W trakcie prowadzonego rozpracowania
tej  grupy  przemytniczej  ustalono,  że  nielegalny  spirytus
przerzucano  drogą  kolejową  z  Hamburga.  W  wyniku  podjętych
działań zakwestionowano dwa kontenery. Jeden z nich policjanci
zabezpieczyli  w  czasie  przewożenia  samochodem  na  terenie
Polski.  „Tira”  zatrzymano  na  granicy  województwa
dolnośląskiego  i  opolskiego.  Drugi  kontener  ujawniono  na
wrocławskim terminalu kontenerowym. Deklaracja celna opiewała
na komplety garnków i maszyn do obróbki drewna, zaś rzekomym
odbiorcą towaru miała być fikcyjna firma z Wrocławia.

Zabezpieczono  ogółem  227  metalowych  beczek  zawierających
łącznie 50 tysięcy litrów spirytusu w wartości 2,9 miliona
złotych.

Wśród  pięciu  podejrzanych  jest  organizator  przemytu,  dwaj
kontrolerzy  celni  i  agent  celny,  którzy  próbowali  dokonać
odprawy  celnej  na  podstawie  sfałszowanych  dokumentów  oraz
mężczyzna wynajęty do odbioru przemyconego towaru.21

20 B. Hołyst „Kryminalistyka”, Warszawa 1996r., s.255

21 Dane Centralnego Biura Śledczego (Internet)

W  serwisie  dyplom.com.pl  prezentujemy  obronione  prace
dyplomowe, które mogą służyć za wzór do napisania własnej
pracy  -  gdyby  potrzebowali  jeszcze  Państwo  konsultacji  to
polecamy stronę pisanie prac - fachowa pomoc w pisaniu prac.
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